excipere in quadarn Domo hac de causa emtionis ti* 
tulo ab ipso in oppido Civitate nuncupato Varsavien- 
si comparata decrevit, ut ibidem mecánicas artes 
ediscere, et exercere commode, ac uliliter possent. 
Domus autem hujusmodi gubernium, et directionem 
in Synodo habita Anno 1720 Provisoribus Confra- 
ternitatis, ut asseritur, canonice ereclae in Ecclesia 
Sancti Benonis Civitatis praedictae idem Christopho- 
rus Episcopus commisit; Verum quia reditibus, ac 
dote dicta Domus destituta penitus reperiebatur, hinc 
bonae memoriae cognominatus Rostkowski tune 
existens Episcopus Suffraganeus Luceoriensis fa- 
cultatem a clarae memoriae Augusto III, dum vixit, 
Poloniae Rege obtinuit, in ea erigendi Domum cor- 
rectionis, ita tamen, ut conservationi quoque Orpha- 
norum hujusmodi, eadem Domus deserviré deberet, 
comisso praefatae Domus correctionis, sicut prae- 
mittitur fúndate gubernio,uniRectori a dicta Confra- 
ternitate deputando, eamdemque Domum ab Ordina
ria jurisdictione exemptam, solumque Jurisdictioni 
Cancellariorum Regni, ac patrocinio Regis Poloniae 
subiectam esse voluit. Sic itaque in generalibus Co- 
mitiis habitis Anno 1736 hujusmodi fundatione ap- 
probata, minime inde finis, ac effectus a praedictis 
Fundatoribus pie volitus umquam obtentus fuit, quip- 
pe quia Pauperes Orphani propter reddituum, ac 
dotis deficientiam per vicos, ac plateas, ut asseritur 
victum sibi quaerere coguntur, ñeque in Domo prae- 
dicta certa, ac stabilis vivendi ratio, artiumque me- 
canicarum exercitium viget, et habetur. li vero, qui

i3*
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correctionis causa ibidem detinenlur, fame ac poe- 
nis languescunt, ac omni, sive temporali, sive spiri- 
tuali carent auxilio. E contra autem cum praedicta 
Societas Manufacturar urn, et Lanificii in Regno hu- 
jusmodi erecta sit, eique quamplures dicti Regni 
Optimates nomen quoque dederint, ac optimis, 
prudentissimisque legibus gubernetur, pluribusque 
exemptionibus, et privilegiis decorata existat, hinc 
dicti Exponentes, re mature perpensa fini, ac effectui 
volito a praefatis Fundatoribus quam máxime con- 
venire censuerunt Domum praedictam Orplianorum 
una cum Domo Correctionis subiici gubernio, ac di- 
rectioni ejusdem Societatis, ac simul uniri, et incor
poran, dum Artium mecanicarum Institutum a prae- 
dicto Chrislophoro Episcopo, etFundatore Orphanis 
praescriptum mirum in modum Instituto ejusdem So
cietatis respondere dignoscitur. Quoniam vero, si- 
cut eadem Expositio subjungebat unioni Orphano- 
trophii hujusmodi a memorato Christophoro Episco
po, ut praemittitur, erecti obstat illius fundatio, et Sy- 
nodalis desuper edita dispositio praedicta, qua illud 
directioni, et gubernio praefatae Confraternitatis 
sub ordinaria jurisdictione existentis subiectum fuit, 
Nobis propterea dicti Exponentes humiliter supplica- 
ri fecerunt, ut, firmis remanentibus omnibus obliga- 
tionibus utriusque fundationis, nempe tarn Orphano- 
trophii quam Domus Correctionis hujusmodi quae 
in posterum a Societate praedicta adimplenda, et 
exequenda erunt, eodem ferme modo, quo eas dicta 
Confraternitas Sancti Benonis usque adhuc adimple-

197

vit, et exécuta fuit, solutisque Ecclesiae memoratae 
Confraternitatis emolunientis illis, quae hactenus 
dicta Confraternitas inde percipere consuevit, Or- 
phanotropliii, et Domus Correctionis hujusmodi u- 
nionem, incorporationem et respective subiectionem 
praedictam Auctoritate nostra Apostólica approbare, 
et confirmare, ac in praemissisprovidere de beni- 
gnitate Apostólica dignaremur. Nos igitur eosdem 
Exponentes specialibus favoribus, et gratiis prose
qui volentes, eorumque singulares personas a qui- 
busvis excommunicationis, suspensionis, et interdic- 
ti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, et poe- 
nis, a jure, vel ab homine quavis occasione, vel cau
sa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, 
ad effectum praesentium tantum consequendum ha- 
rum serie absolventes, et absolutas fore censentes, 
audita super praemissis relatione Venerabilis Fratris 
Francisci Xaverii Archiepiscopi Petrensis Congre- 
gationis Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae 
ltomanae Ecclesiae Cardinalium Concilii Tridentini 
Interpraetum Secretarii, et ex peculiaribus facti cir- 
cumstantiis, hujusmodi supplicationibus inclinati, 
Fraternitati tuae per praesentes committimus, et 
mandamus, ut audita praefata Confraternitate Sancti 
Benonis, verisque existentibus narratis, ad petitam 
unionem tam Orphanotrophii, quam Domus Correc- 
lionis hujusmodi favore supradictae societatis Manu- 
facturarum, et Lanificii, legibus fundationum, Con- 
stitutionibus Synodalibus, aliisque in contrarium non 
obstanlibus, auctoritate nostra Apostólica tenore
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praesentium pro tuo arbitrio, et conscientia deveni
re possis, et valeas. Volumus autem, quod omnes 
obligationes juxta praescriptum utriusque fundatio- 
nis liujusmodi firmae remaneant, e tin  perpetuum 
serventur, eisque a praefata societate in posterum 
satisfaciendum sit prout hactenus a dicta Confrater- 
nitate Sancti Benonis satisfactum fuit; ac praeterea 
mandamus, ut eadem Societas obligationem solvendi 
in perpetuum memoratae Ecclesiae Sancti Benonis 
omnia emolumenta, quae ex dictis Fundationibus 
pereipere consueverat juxta liquidátionem a Te fa- 
ciendam in forma jurisvalita emittat. Decernentes 
easdem praesentes Literas firmas, validas, et effica- 
ces existere, et fore, suosque plenarios, et Íntegros 
effectus sortiri, et obtinere, ac illis ad quos spectat, 
et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, 
et per omnia plenissime suffragari. Sicque in prae
missis per quoscunque Judiees Ordinarios, et Dele- 
gatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, 
ac ejusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, 
etiam de Latere Legatos, ac Sedis praefatae Nuncios 
judicari, et definiri debere, acirritum , et inane, si 
secus super his a quoquam quavis auctoritate scien
ter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan- 
tibus praemissis et in Apostolicis, ae in Universa- 
libus, ProvincialibusquC, et Synodalibus Conciliis e- 
ditis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, 
et Ordinationibus, nec non Orphanotrophii, et Domus 
liujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostó
lica, vel quavis firmitate alias roboratis Statutis, et
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consuetudinibus; Privilegiis quoque, Indultis, etLi- 
teris Apostolicis in contrarium praemissorum quo- 
modolibet concessis, confirmatis, et innovatis; Qui- 
bus omnibus, et singulis, illorum tenores praesenti- 
bus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo 
ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore 
permansuris, ad praemissorum effectuai hac vice 
dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cae- 
terisque contrariis quibuscumque. Datum Romae a- 
pud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris 
Die 13 Augusti 1768. Pontificatus Nostri Anno Un
décimo.